
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«^ » 03 2025 г. №^А£2? Z^.

Махачкала

Об утверждении состава Общественного совета при 
Министерстве образования и науки Республики Дагестан 

по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности 

организациями в сфере образования Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. №392-Ф3 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 13 августа 2015 г. №239 «О независимой оценке качества оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить состав Общественного совета при Министерстве 
образования и науки Республики Дагестан по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями 
в сфере образования (далее - Общественный совет) согласно приложению.

2. Назначить ответственным секретарем Общественного совета 
исполняющего обязанности начальника общего отдела управления кадрового и 
документационного обеспечения Рамазанову З.Ш.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 
(Ибрагимов А.Х.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).www.dagminobr.ru

http://www.dagminobr.ru


4. Информационному отделу (Хизриева М.А) опубликовать 
соответствующие сведения на официальном сайте для размещения информации 
о государственных (муниципальных) учреждениях .www.bus.gov.ru

5. Считать утратившим силу приказ от 15.12.2021 №05-02-727/21 «Об 
утверждении состава Общественного совета при Министерстве образования и 
науки Республики Дагестан по проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями в сфере 
образования».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. ,хд

Министр Я. Бучаев

http://www.bus.gov.ru


Состав

Приложение к приказу Министерства 
образования и науки Республики 

Дагестан 
от «^L» #Л&&^№ j2£^^zJ^

Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики 
Дагестан по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями 

в сфере образования Республики Дагестан

№ ФИО Место работы Контактный 
телефон

Председатель
1 Мамутаева Интизар Асадулаевна Председатель Союза женщин 

Республики Дагестан
8 989 862 11 39

Заместитель председателя
2. Гаджиева Виктория Тагировна Заместитель председателя комиссии 

Общественной палаты Республики 
Дагестан по делам молодежи, спорта, 
развитию добровольчества и 
патриотическому воспитанию 
молодежи

8 964 000 63 65

Ответственный секретарь
3 Рамазанова Зарина Шихалиевна исполняющий обязанности 

начальника общего отдела 
управления кадрового и 
документационного обеспечения

89898906114

Члены
4 Абдулгаджиев Шамиль 

Гусейнович
Член комиссии Общественной 
палаты Республики Дагестан по 
вопросам строительства,

8 988 775 77 59

5 Акаева Патимат Арслановна Ведущий специалист отдела по 
реализации творческих проектов

8 928 870 27 80

6 Амиралиев Заур Гусейнович Председатель Дагестанского 
отделения Совета отцов

8 988 291 02 01

7 Магомедова Заира Гаджиевна Первый заместитель председателя 
Дагестанского регионального 
отделения Всероссийского общества 
инвалидов

8 988 204 61 14


